ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2024 № 592
г. Барнаул

О внесении изменений в отдельные
постановления Администрации
Алтайского края и Правительства
Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Алтайского края от

07.12.2009 № 514 «О совершенствовании механизма взаимодействия
исполнительных органов Алтайского края на рынке труда» (в редакции от
20.08.2012 № 430, от 10.09.2015 № 357, от 09.08.2017 № 290, от 06.05.2019
№ 159, от 26.06.2023 № 233) изменение, изложив абзац второй пункта 4.1
Порядка, утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«систематизирует предоставленные работодателями данные о
сокращении численности или штата работников организации, введении
простоя, режима неполного рабочего времени, связанного с изменением
организационных или технологических условий труда, и направляет
исполнительным органам Алтайского края;».

2. Внести в постановление Правительства Алтайского края от
24.11.2023 № 438 «Об утверждении государственной программы Алтайского
края «Содействие занятости населения Алтайского края» изменение, изложив
абзац четвертый раздела 2 программы, утвержденной указанным
постановлением, в следующей редакции:

«Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до
2030 года и на перспективу до 2036 года;».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края В.П. Томенко